
 
 
 

ЛУБЕНСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЛУБЕНСЬКОГО РАЙОНУ 

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

(позачергова сорок перша сесія восьмого скликання) 
 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

 30 травня 2024 року 
  

Про затвердження Програми  

з утримання та поточного ремонту  

кладовищ, пам’ятників, меморіальних дощок  

та місць захоронення видатних діячів  

Лубенської територіальної громади  

на 2025-2027 роки 
  

Розглянувши Програму з утримання та поточного ремонту кладовищ, 

пам’ятників, меморіальних дощок та місць захоронення видатних діячів 

Лубенської територіальної громади на 2025-2027 роки, подану комунальним 

підприємством «Ритуалсервіс» Лубенської міської ради Лубенського району 

Полтавської області, відповідно до Бюджетного кодексу України,  керуючись     

ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
  

міська рада  в и р і ш и л а : 
 

1. Затвердити Програму з утримання та поточного ремонту кладовищ, 

пам’ятників, меморіальних дощок та місць захоронення видатних діячів 

Лубенської територіальної громади на 2025-2027 роки (додається). 

2.  Фінансовому управлінню виконавчого комітету Лубенської міської ради 

Лубенського району Полтавської області (начальник Романенко Т.О.) 

передбачити кошти для реалізації Програми на 2025-2027 роки. 

3.  Визначити комунальне підприємство «Ритуалсервіс» Лубенської міської 

ради Лубенського району Полтавської області одержувачем коштів місцевого 

бюджету шляхом надання субсидій по Програмі з утримання та поточного 

ремонту кладовищ, пам’ятників, меморіальних дощок та місць захоронення 

видатних діячів  Лубенської територіальної громади на 2025-2027 роки.  

4.Організацію виконання рішення покласти на Управління житлово-

комунального господарства виконавчого комітету Лубенської міської ради 

Лубенського району Полтавської області (в.о. начальника Управління, начальник 

відділу благоустрою  Яременко О.М.). 

  5. Контроль за виконанням рішення покласти на першого заступника 

Лубенського міського голови Соболєва О.А., постійну депутатську комісію з 

питань житлово-комунального господарства, комунальної власності та екології,  

постійну депутатську комісію з питань планування бюджету та фінансів. 

 

Лубенський міський голова                                       Олександр ГРИЦАЄНКО 
 

 



Додаток 

до рішення Лубенської міської ради 

Лубенського району  

Полтавської області 

від 30 травня  2024 року 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 

з утримання та поточного ремонту кладовищ, 

пам’ятників, меморіальних дощок та  місць 

захоронення видатних діячів  

Лубенської територіальної громади 

на 2025-2027 роки 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

2024 рік 

 



 

ПАСПОРТ ПРОГРАМИ 

1 Назва Програми Програма з утримання та  поточного 

ремонту кладовищ, пам’ятників, 

меморіальних дощок  та місць 

захоронення видатних діячів  

Лубенської територіальної громади на 

2025-2027 роки   

2 Розробник Програми Комунальне підприємство 

«Ритуалсервіс» Лубенської міської 

ради Лубенського району 

Полтавської області 

3 Відповідальний виконавець 

Програми 

Управління житлово-комунального 

господарства виконавчого комітету 

Лубенської міської ради Лубенського 

району Полтавської області, КП 

«Ритуалсервіс» Лубенської міської 

ради Лубенського району 

Полтавської області 

4 Учасники Програми КП «Ритуалсервіс» Лубенської 

міської ради Лубенського району 

Полтавської області 

5 Термін реалізації Програми 2025-2027 роки  

6 Етапи виконання Програми 

(для довгострокових програм) 

І етап – 2025 рік 

ІІ етап – 2026 рік 

ІІІ етап – 2027 рік 

7 Загальний орієнтовний обсяг 

фінансових ресурсів , 

необхідних для реалізації 

Програми, всього 

 

25008,3 тис.  грн. 

8 Основні джерела фінансування Бюджет Лубенської територіальної 

громади, інші джерела, не заборонені 

чинним законодавством України 

 

 



1. Загальні положення 

 

        Програма з утримання та  поточного ремонту кладовищ, пам’ятників, 

меморіальних дощок  та місць захоронення видатних діячів  Лубенської 

територіальної громади на 2025-2027 роки (далі Програма)  розроблена 

відповідно до Законів України   «Про поховання та похоронну справу», «Про 

благоустрій населених пунктів» та Порядку утримання кладовищ та інших місць 

поховань, затвердженого наказом Держжитлокомунгоспу України від                     

19 листопада 2003 р. № 193, Статуту підприємства. 

        Комунальне підприємство «Ритуалсервіс» Лубенської міської ради 

Лубенського району Полтавської області засноване Лубенською територіальною 

громадою в особі Лубенської міської ради Лубенського району Полтавської 

області. Органом управління  підприємства є Управління житлово-комунального 

господарства виконавчого комітету Лубенської міської ради Лубенського району 

Полтавської області. Управління є визначеною організацією, яка здійснює 

постійний контроль за утриманням в належному санітарному стані кладовищ, 

прилеглої території біля пам’ятників та пам’ятних знаків, поточним ремонтом 

кладовищ, пам’ятників, пам’ятних знаків та меморіальних дощок у населених 

пунктах Лубенської територіальної громади. 

         В основу реалізації Програми покладено принцип об’єднання зусиль органу 

місцевого самоврядування та КП «Ритуалсервіс» для вирішення питань щодо 

надання населенню на території Лубенської територіальної громади якісних 

послуг з утримання в належному стані  кладовищ, пам’ятників та пам’ятних 

знаків, організації поховання померлих, надання, передбачених необхідним 

мінімальним переліком окремих видів ритуальних послуг та ритуальних послуг, 

не передбачених цим переліком. Підприємство обслуговує  кладовища 

населених пунктів Лубенської територіальної громади Лубенського району 

Полтавської області, благоустрій яких потребує значних коштів. 

        Основними завданнями Програми є вирішення питання благоустрою 

території кладовищ, оновлення матеріально-технічної бази підприємства, 

утримання в належному стані  кладовищ, пам’ятників та пам’ятних знаків, а 

також проведення їх поточного ремонту.  

 

 2. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма 

 

       Так складається життя, що майже кожен житель Лубенської територіальної 

громади відвідує  кладовища при похованні та догляді за могилами рідних та 

близьких людей. Існуючі кладовища в будь-якому населеному пункті повинні  

бути у належному санітарному та естетичному стані. 

         Розроблення Програми обумовлено необхідністю здійснення заходів у 

сфері благоустрою, пов’язаних із забезпеченням належного функціонування, 

ефективної експлуатації та продовження строків служби існуючих об’єктів на 

території кладовищ, пам’ятників, пам’ятних знаків, місць захоронення видатних 

діячів та меморіальних дощок. 

        Головними проблемами сфери ритуального обслуговування та утримання 

кладовищ є: 

- благоустрій нових секторів на діючих кладовищах та утримання існуючих; 



- необхідність оновлення матеріально-технічної бази КП «Ритуалсервіс» 

(придбання засобів малої механізації, екскаватора для навантаження сміття 

на кладовищах, катафалка для проведення поховань). 

 

3. Мета Програми 

 

            Основною метою Програми з утримання та поточного ремонту кладовищ, 

пам’ятників, меморіальних дощок  та місць захоронення видатних діячів на 

території  Лубенської територіальної громади Полтавської області на 2025-2027 

роки  є забезпечення належного виконання робіт по утриманню  кладовищ, 

створення сприятливих умов для відвідування кладовищ жителями Лубенської 

територіальної громади  та догляду за могилами своїх близьких, надання 

естетичного вигляду території кладовищ, впорядкування могил безрідних та 

невідомих громадян, збереження ритуальної атрибутики на місцях поховань, 

запобігання осквернення місць поховань, а також підтримання у належному 

стані пам’ятників, пам’ятних знаків, меморіальних дощок та місць захоронення 

видатних діячів на території Лубенської територіальної громади. 

  4.Основні завдання Програми 

 

          Основними завданнями Програми є: 

 - утримання об’єктів благоустрою  кладовищ у належному санітарному та 

естетичному стані, що включає в себе поточне прибирання та очищення 

території кладовищ, проїздів та проходів від сміття, листя, снігу; 

- навантаження та вивезення сміття, гілля та порослі з територій кладовищ та 

пам’ятних знаків, скошування трави, видалення сухостійних та аварійних дерев, 

чагарників, порослі; 

- утримання могил видатних діячів, одиноких та невідомих громадян, ремонт та 

фарбування огорож, воріт, споруд та об’єктів благоустрою кладовищ; 

- забезпечення надання ритуальних послуг населенню Лубенської територіальної 

громади;     

- проведення поточного ремонту  побутових приміщень, що знаходяться  на 

території кладовища за межами с. Новаки; 

- підтримання у належному стані пам’ятників, пам’ятних знаків, меморіальних 

дощок, місць захоронень видатних діячів та забезпечення їх поточного ремонту; 

- вирішення питання щодо  облаштування  щебеневим покриттям доріг на нових 

секторах кладовищ по вул. Гайдая та кладовища за межами с. Новаки; 

- виконання робіт з облаштування та обладнання захисних фортифікаційних 

споруд (укріплень) на території Лубенської територіальної громади, фінансове 

забезпечення експериментального проєкту з будівництва, ремонту та захисту 

об’єктів інфраструктури. 

 

5. Технічні завдання Програми 

 

              Технічні, якісні та кількісні характеристики.                         
№ 

з/п Види робіт 
Одиниця 

 виміру 

Всього 

обсягу робіт 

Орієнтовна вартість робіт, грн. 

2025 рік 2026 рік 2027 рік 



1 Завезення води на 

кладовище за межами 

с. Новаки 

 

м3 
54 17438 20926 25111 

2 Видалення 

сухостійних  та 

аварійних дерев на 

кладовищах 

 

м3 
70 231026 277230 332677 

3 Прибирання території 

кладовищ від сміття 

 

м2 
703800 956915 1148298 1377958 

4 Викошування трави та 

бур’яну на 

кладовищах 

м2 
 

521079 
986362 1183634 1420361 

5 Згрібання скошеної 

трави на кладовищах 
м2 

 

521079 
280777 336532 403438 

6 Очищення території 

кладовищ від снігу 

механізовано 

м2 
 

119250 
35609 42730 51275 

7 Очищення території 

кладовищ від снігу 

вручну 

 

м2 

 

3068 

 

8030 

 

10036 

 

12443 

 

8 Видалення порослі та 

чагарників на 

кладовищах 

 

шт. 

 

90900 

 

326072 

 

391286 

 

469543 

9 Обрізка дерев на 

кладовищах 

шт. 40 68966 82759 99311 

10 Навантаження сміття 

та гілля  на транспорт 

вручну 

т  

360 

180680 216908 260290 

11 Вивезення сміття та 

гілля з кладовищ 

т 360 497051 596460 715752 

12 Утримання могил 

видатних діячів 

могил  

10 

58756 70507 84608 

13 Захоронення 

одиноких та безрідних 

громадян в літній 

період 

 

осіб 

 

9 61560 73872 88645 



14 Захоронення 

одиноких та безрідних 

громадян в зимовий 

період осіб 

 

7 58800 70560 84672 

15 Перевезення 

померлих до моргу осіб 5 7317 8780 10536 

16 Фарбування парканів, 

воріт та об’єктів місць 

загального 

користування  на 

кладовищах м2 

 

277,18 

 

143213 

 

171856 

 

206227 

17 Побілка бордюр, 

огорож з бетонних 

плит на кладовищах м2 

 

333,04 43890 52668 63202 

18 Утримання та 

поточний ремонт 

пам’ятників, 

пам’ятних знаків та 

меморіальних дощок  

 

об’єкт          95 2827541 3393047 4071650 

19 Поведення ексгумації 

трупа 

(транспортування, 

повторне поховання) од. 1 14490 17300 20760 

20 Виготовлення та 

встановлення 

флагштоків 

 

од. 40 240000 - - 

 Всього 7044493 8165389 9798459 

     Технічні завдання програми можуть змінюватися при необхідності виконання 

інших невідкладних робіт. 

 6. Строки реалізації Програми 

    Реалізація програми запланована на 2025 - 2027 роки. 

      7. Фінансове забезпечення  Програми 

        Фінансові витрати на виконання Програми  розраховані, виходячи з того, 

що виконавцем  заходів, передбачених цією програмою, є комунальне 

підприємство  «Ритуалсервіс» Лубенської міської ради Лубенського району 

Полтавської області. 

   

 № 

з/п 

Період  виконання Сума (грн.) Виконавець 



1 2025 рік 7044493 КП « Ритуалсервіс» 

Лубенської міської ради 

Лубенського району 

Полтавської області 

2 2026 рік 8165389 КП « Ритуалсервіс» 

Лубенської міської ради 

Лубенського району 

Полтавської області 

3 2027 рік 9798459 КП « Ритуалсервіс» 

Лубенської міської ради 

Лубенського району 

Полтавської області 

     Джерела фінансування – кошти місцевого бюджету. 

       8. Очікувані результати виконання Програми 

Результатами Програми є: 

- приведення стану кладовища, розміщених на території громади, до законодавчо 

встановлених гігієнічних вимог; 

- забезпечення упорядкування місць поховань; 

- надання можливості постійно підтримувати території кладовищ у належному 

санітарному та естетичному стані;  

 - недопущення накопичення сміття на кладовищах. 

 

Секретар міської ради                                                Маргарита КОМАРОВА            



Пояснювальна записка 

до  Програми з утримання та поточного ремонту кладовищ, 

пам’ятників, меморіальних дощок та місць захоронення видатних діячів 

на території Лубенської територіальної громади на 2025- 2027 роки 

 

           Програми з утримання та поточного ремонту кладовищ, пам’ятників, 

меморіальних дощок та місць захоронення видатних діячів на території 

Лубенської територіальної громади на 2025- 2027 роки (далі Програма) 

розроблена відповідно до Законів України   «Про поховання та похоронну 

справу», «Про благоустрій населених пунктів» та Порядку утримання 

кладовищ та інших місць поховань, затвердженого наказом 

Держжитлокомунгоспу України від 19 листопада 2003 р. № 193, Статуту 

підприємства.  

       У технічних завданнях Програми визначено обсяги робіт, які плануються 

до  виконання у 2025-2027 роках. Відповідно до обсягів робіт обраховано 

планову потребу в коштах на 2025-2027 роки. 

        Реалізація Програми запланована на 2025-2027 роки. Фінансові витрати 

на виконання Програми розраховані, виходячи з того, що виконавцем робіт є 

КП «Ритуалсервіс».  

      Сума коштів на фінансове забезпечення Програми складає: 

у 2025 році 7044493  грн.;  

у 2026 році – 8165389 грн.;  

у 2027 році – 9798459 грн.. 
                                                      

                           

Перелік об’єктів 

до технічних завдань програми з утримання та поточного ремонту кладовищ, 

пам’ятників, меморіальних дощок та місць захоронення видатних діячів на 

території Лубенської територіальної громади на 2025-2027 роки 

 
№ 

з/

п 

Види робіт Оди 

ниця 

виміу

ру 

Обсяги робіт Всього 

обсягу 

робіт Кладовища  

Новаків

ське 

вулиця 

Гайдая 

вул. 

Саць 

кого 

вул. 

Осов 

сь 

ка 

вул. 

Д.Сі 

рика 

вул. 

Київ 

ська 

вул. 

Кални 

шев 

сько 

го 

 

Лубен 

1т.1ї 

тери 

тор. 

Гро 

мади 

 

 

1 Завезення води на 

кладовище 

Новаківське 

 

м3 

 

54 

        

54 

2 Видалення 

сухостійних  та 

аварійних дерев на 

кладовищах 

 

м3 

 

18,5 

 

37,2 

 

5,6 

 

1,2 

 

1,5 

 

1,8 

 

- 

 

4,2 

 

70 

3 Прибирання території 

кладовищ від сміття 

 

м2 
173022 249448 52500 21900 29040 30690 - 147200 703800 

4 Викошування трави та 

бур’яну на 

 

м2 
226079 120100 21800 4500 12800 6500 27800 101500 521079 



кладовищах 

5 Згрібання скошеної 

трави на кладовищах 

 

м2 
226079 120100 21800 4500 12800 6500  101500 521079 

6 Очищення території 

кладовищ від снігу 

механізовано 

 

м2 

 

78300 

 

31950 

 

9000 
     

 

119250 

7 Очищення території 

кладовищ від снігу 

вручну 

 

м2 

 

2538 

 

440 
 

 

90 
 

 

 
 

 

 

 

3068 

8 Видалення порослі та 

чагарників на 

кладовищах 

 

шт. 
20600 32900 1200 1300 20900 2800 - 11200 90900 

9 Обрізка дерев на 

кладовищах 
шт. 20 10      10 40 

10 Навантаження сміття 

та гілля  на транспорт 

вручну 

т 125,7 78 50,6 55,4 12 32,5 5,8  360 

11 Вивезення сміття та 

гілля з кладовищ 
т 125,7 78 50,6 55,4 12 32,5 5,8  360 

12 Утримання могил 

видатних діячів 
могил  

 

8 
  

 

2 
  

 

 

 

10 

13 Захоронення одиноких 

та безрідних громадян 

в літній період 

 

осіб 

 

5 

       

4 

 

9 

14 Захоронення одиноких 

та безрідних громадян 

в зимовий період 

осіб  

4 

       

3 

 

7 

15 Перевезення померлих 

до моргу 

осіб         5 

16 Фарбування парканів, 

воріт та об’єктів місць 

загального 

користування  на 

кладовищах. 

 

м2 

 

100,72 

 

 

94,6 

  

17,95 

  

17,95 

  

45,96 

 

277,18 

17 Побілка бордюр, 

огорож з бетонних 

плит на кладовищах 

 м2  

64,8 

 

41,44 

   

226,8 

    

333,04 

18 Проведення ексгумації 

трупа 

(транспортування, 

повторне поховання) 

од.         1 

19 Утримання та 

поточний ремонт 

пам’ятників, 

пам’ятних знаків та 

меморіальних дощок 

об’єкт         95 

20 Придбання та 

встановлення 

флагштоків на 

могилах загиблих 

військових 

од.         40 

 

                                

 

                                                                                                           

 

 

В.о. директора 

КП «Ритуалсервіс»                                                       Наталія ОМЕЛЬЯНЕНКО                                                                  

 


	D:\Новая папка\41 сесія 30.05.2024 р – сайт\56. Про затв.Програми з утрим.та пот.рем.кладовищ,пам.,мем.дощок та місць захоронення видатних діячів Луб.тер.гром.на 2025-2027 роки\Рішення.doc
	D:\Новая папка\41 сесія 30.05.2024 р – сайт\56. Про затв.Програми з утрим.та пот.рем.кладовищ,пам.,мем.дощок та місць захоронення видатних діячів Луб.тер.гром.на 2025-2027 роки\Пояснювальна записка.docx

